
令和３年９月１０日 

保護者の皆様へ 

         富山市教育委員会 

学 校 保 健 課 長 

 

子どもの新型コロナワクチン接種に関する 

アンケート調査へのご協力のお願い 

 

 

保護者の皆様におかれましては、日ごろから本市の教育行政にご理解とご協

力を賜り厚くお礼申しあげます。 

子どもへの新型コロナワクチンの接種については、感染症予防の効果と副反

応のリスクの両方を考え判断をするとされていますが、ワクチンに関する情報

不足や不安の声も耳にしております。 

そこで、富山市立学校新型コロナウイルス感染症対策検討会議では、中学生

のお子さんをおもちの保護者に対し、お子さんの新型コロナワクチン接種に関

する考え方について調査し、その結果に基づいて、偏ることなく必要とされて

いる最新の医学的情報を提供していきたいと考えております。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、次のとおりアンケート調査を実施し

ますので、ご協力くださいますようお願い申しあげます。 

なお、回答いただく項目には個人情報が特定されるような内容は一切含まれ

ておりません。調査結果やワクチン情報につきましては、後日検討会議だより

でご報告させていただきます。 

 

記 

 

１ 対  象  富山市立中学校にお子さんがおられる保護者 

２ 回答方法  下記のウェブサイトにアクセスの上、回答をお願いしま

す。 

３ 回答期限  令和３年９月１５日（水）まで 

４ 所要時間  ３～５分程度 

        

       〈QR コード〉 

 

 

         

                      

 

（担当）保健係 

                      TEL  ４４３－２１３６ 

 


